

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Gmina Lipsk
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Turystyka i Krajoznawstwo

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	PTTK Regionalny Oddział w Białymstoku, stowarzyszenie, KRS nr 0000105323 adres: 15-002 Białystok, ul. Sienkiewicza 53, lok. 3/3 http://www.bialystok.pttk.pl adres do korespondencji: 15-002 Białystok, ul. Sienkiewicza 53, lok. 3/3 e-mail: ro.pttk.bialystok@gmail.com tel. 85 7445560, 85 7445650 nr rachunku bankowego: 81 1020 1332 0000 1902 0322 8202
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Osoba upoważniona do składania wyjaśnień: Sławomir Sienkiewicz Tel. 606744265

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Utrzymanie znakowanych szlaków turystycznych			
2. Termin realizacji zadania publicznego	Data rozpoczęcia	15.04.2024r.	Data zakończenia	15.06.2024r.
3. Syntetyczny opis zadania[wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji]	Zadanie będzie polegało na odnowieniu (w granicach Gminy Lipsk) oznakowania turystycznego szlaku pieszego „Suwalski Gigant” (kolor znaków czerwony) na długości 16 km i przebiegu: granica gminy -- Podwołkuszne – Krasne – Żabickie – Lubinowo - granica gminy. Uprawnieni znakarze dokonają przede wszystkim odmalowania istniejących znaków szlaku. W miejscach zaś, gdzie znaków brakuje znakarze wykonają nowe znaki malowane. Konieczność odnowienia w/w szlaku wynika z długiego okresu jego użytkowania w terenie (10 lat) bez konserwacji. Część drzew ze znakami została wycięta, nastąpiła wymiana niektórych słupów elektrycznych, wystąpiło starzenie się farby i jej złuszczenia. Jednocześnie rozrastające się krzewy i gałęzie drzew zasłoniły część znaków. W ten sposób szlak ten jest nieczytelny i w wielu miejscach utrudnione do korzystania, co potwierdzają nasze obserwacje oraz liczne uwagi turystów. Realizacja zadania poprawi jakość oznakowania szlaku, gdyż zostaną odnowione wszystkie znaki na w/w odcinku, co zwiększy komfort i bezpieczeństwo turystów z niego korzystających. Nastąpi aktywizacja mieszkańców Gminy Lipsk, szczególnie dzieci, młodzieży i osób starszych (relacje międzypokoleniowe) w zakresie upowszechniania turystyki i czynnego wypoczynku jako prozdrowotnej formy spędzania wolnego czasu.			

1) Wypełnić jedynie w przypadku, gdy oferta została złożona w związku z ogłoszonym przez organ otwartym konkursem ofert. Należy wskazać rodzaj zadania, o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wynikający z ogłoszenia o otwartym konkursie ofert.

Osoby korzystające z w/w szlaku będą mogły, bez obaw o zgubienie się w terenie, w sposób świadomy i bezpieczny poruszać się po odnowionej trasie w/w szlaku. Przyczyni się to do zwiększenia aktywności mieszkańców Gminy Lipsk oraz lepszego poznania przez nich walorów swoich terenów: przyrodniczych (Puszcza Augustowska) i historycznych (np. bunkry wojenne przy trasie szlaku). Tym samym zwiększy się świadomość społeczna i więzi lokalne. Przewiduje się, że rokrocznie z w/w szlaku będzie korzystać ok. 500 osób, tj. mieszkańcy Gminy Lipsk, turyści z woj. podlaskiego oraz osoby przyjezdne z innych rejonów Polski (w ramach wypoczynku urlopowego).

Po zakończeniu realizacji projektu RO PTTK w Białymstoku pragnie rozpropagować w/w szlak poprzez zamieszczenie informacji o dokonanym odnowieniu oznakowania tego szlaku na stronie internetowej stowarzyszenia. Będzie to doskonałą reklamą szlaku, jak i terenów Gminy Lipsk, przez które szlak ten przechodzi. Po wykonaniu zadania RO PTTK w Białymstoku planuje organizację wycieczek krajoznawczych po Gminie Lipsk wykorzystując m.in. odnowione szlaki. Będzie także wspomagał w działaniu inne podmioty, np. lokalne grupy działania, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, które będą mogły organizować na bazie odnowionego szlaku turystycznego różnego rodzaju imprezy, np. rajdy piesze, rodzinne imprezy rekreacyjne, itp.

Nastąpi także upowszechnienie działalności społecznej i wolontarystycznej, gdyż przy realizacji zadania planowany jest udział wolontariuszy.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Poprawa jakości oznakowania turystycznego szlaku pieszego	100 % odnowionych znaków jednego szlaku turystycznego na długości 16 km	- protokół odbioru robót znakarskich - dokumentacja fotograficzna wybranych 20 odnowionych znaków turystycznego szlaku pieszego
Upowszechnianie działalności wolontarystycznej	udział 100 % wolontariuszy planowanych przy realizacji zadania	- oświadczenia wolontariuszy po zakończeniu projektu
Trwałość rezultatów zadania	zamieszczenie jednej informacji o realizacji zadania	- wydruk ze strony internetowej RO PTTK w Białymstoku zawierający informację o realizacji oferty

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

W Regionalnym Oddziale PTTK w Białymstoku są zatrudnione na etacie trzy osoby zajmujące się sprawami administracyjno – biurowymi związanymi z realizacją zadania, tj. przygotowaniem oferty, obsługą komputera, faksu, kontaktami telefonicznymi, wysyłaniem korespondencji. Regionalny Oddział PTTK w Białymstoku posiada osoby mające uprawnienia „Znakarza turystycznych znaków nizinnych”, którzy będą realizować część merytoryczną zadania - prace znakarskie w terenie. Przy realizacji zadania będą także uczestniczyć wolontariusze, którzy wykonają działania w ramach obsługi zadania: uzgodnienie prac znakarskich, lustracja prac znakarskich podczas realizacji zadania, zamieszczenie informacji o realizacji projektu na stronie internetowej RO PTTK, oraz odbiór robót.

Regionalny Oddział PTTK w Białymstoku posiada lokal będący jego siedzibą oraz sprzęt niezbędny do prowadzenia i realizacji zadania: komputer, drukarka, kserokopiarka, telefon i faks, materiały piśmiennicze i biurowe. Wymienione zasoby rzeczowe pozwolą: wydrukować z internetu wzór oferty, telefonicznie uzyskać wyjaśnienia i informacje od pracownika Urzędu Miejskiego w Lipsku, właściwie wypełnić na komputerze ofertę, przesłać ofertę do Urzędu Miejskiego w Lipsku. Jednocześnie w celu dokonania odbioru robót znakarskich zostanie udostępniony własny środek transportu wolontariusza.

Prace znakarskie na znakowanych szlakach turystycznych prowadzimy od kilkadziesiąt lat, odnawiając co roku kilkadziesiąt kilometrów szlaków pieszych, rowerowych i konnych na terenach gmin i powiatów województwa podlaskiego. Prace wykonujemy na zlecenie Urzędów Miejskich, Gminnych i Starostw Powiatowych, np. Starostwo Powiatowe w Bielsku Podlaskim i Sokółce, Urząd Miejski w Czarnej Białostockiej, Supraślu, Wasilkowie, Zabłudowie, Krynkach, Tykocinie, Urząd Gminy Gródek, Michałowo, Narewka, Czyże, Juchnowiec Kościelny. Rokrocznie bierzemy też udział w projektach związanych z utrzymaniem znakowanych szlaków turystycznych, finansowanych ze środków publicznych, m.in. Gminy Czarna Białostocka, Powiatu Bielskiego, Województwa Podlaskiego. W roku 2023 dzięki dotacji Gminy Lipsk odnowiliśmy 13 km szlaków pieszych.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszty odnowienia oznakowania turystycznego szlaku pieszego na podstawie umowy zlecenia z uprawnionym znakarzem	3400,00		
2.	Koszty świadczenia pracy wolontariuszy	600,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		4000,00	3200,00	800,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

POLSKIE TOWARZYSTWO TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZE
REGIONALNY ODDZIAŁ W BIAŁYMSTOKU
ul. Sienkiewicza 53 lok.3/3, 15-002 Białystok
tel./fax 85 7445650, tel. 7445560
NIP 966-05-90-900, REGON 050501737

(pieczęć organizacji)

PREZES
Regionalnego Oddziału
Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego
w Białymstoku
Dariusz Kuźelewski
Dariusz Kuźelewski

WICEPREZES
Regionalnego Oddziału
Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego
w Białymstoku

Isabella Grynul
Isabella Grynul

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Data 04.03.2024

Załączniki:

1. Kopia Statutu RO PTK w Białymstoku
2. Kopia aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego
3. Klauzula informacyjna
4. Oświadczenie wolontariusza o chęci przystąpienia do realizacji zadania – 2 szt.

